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سیاسی و بین المللگوناگون

توصیه جلیلی به ترامپ
تسنیم- نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی با بیان این که توصیه من به ترامپ 
این است که یادداشت های التماس وزارت امور خارجه به وسیله سفارت سوئیس را برای او بیاورند تا 
بخواند، گفت: من آن زمان معاون اروپا- آمریکای وزارت خارجه بودم؛ آمریکایی ها نامه می فرستادند 
و به ما التماس می کردند تا کمک شان کنیم. »جلیلی« با تاکید بر این که ترامپ به صراحت اعتراف 
کرده آمریکا تروریسم را در منطقه شکل داده است، افزود: او مرکزیت تروریسم را در معرض تیغ 

قوی ترین نیروی مبارزه با تروریسم قرار می دهد.

امارات و عربستان در پی کمک به سیل زدگان
ایسنا- هلال احمر امارات در بیانیه مشترکی با هلال احمر عربستان اعلام کردند که آمادگی کمک 
رسانی به سیل زدگان ایران را دارند و در این زمینه مکانیسم مشترکی ایجاد کرده اند. بر اساس این 
گزارش هلال احمر امارات و عربستان به دنبال ایجاد ساز و کار مناسب برای رساندن کمک های 

بشردوستانه به سیل زدگان ایران و چگونگی این کمک رسانی هستند.

ورود محموله سازمان جهانی بهداشت به ایران
ایسنا- سازمان جهانی بهداشت )WHO( به منظور پاسخگویی به نیازهای رو به افزایش بهداشتی 
و سلامت هزاران نفر از مردم آسیب دیده از سیل های اخیر در بسیاری از استان های کشور، 
محموله ای شامل اقلام و تجهیزات پزشکی ضروری را با هواپیمای اختصاصی وارد جمهوری 
اسلامی ایران کرد. این تجهیزات شامل بسته های مورد نیاز برای درمان بیماران تروما، بسته های 

حاوی دارو و تجهیزات پزشکی اورژانس، کنترل بیماری وبا و بیماری های غیر واگیر و ... است.

ورود یگان حشد شعبی برای مقابله با سیل 
ایسنا- حشد شعبی عراق در بیانیه ای اعلام کرد که یگان مهندسی و برخی ماشین آلات سنگین 
این سازمان برای منحرف کردن جریان آب سیل و جلوگیری از ورود آن به عراق، وارد خاک ایران 

شده اند.

رایزنی ۴ کشور با آمریکا برای خرید نفت ایران
ایسنا- »قره خوانی« سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس با بیان این که ترکیه، ژاپن، چین، هند و 
برخی کشورهای دیگر برای تمدید معافیت خرید نفت ایران مذاکراتی با آمریکا داشته اند، گفت: 
آمریکا می خواهد به صورت جمعی به برخی کشورها برای خرید نفت از ایران معافیت دهد با این 

تفاوت که این بار میزان خرید نفت ایران را نسبت به دور قبل کمتر کند. 

کمک 7۰ میلیون دیناری اتحادیه علمای اسلام به سیل زدگان 
ایسنا- »جبار العموری« رئیس اتحادیه علمای اسلام اعلام کرد که 70 میلیون دینار عراقی به 
علاوه مقدار زیادی مواد غذایی به سیل زدگان ایران کمک کرده که نصف این کمک ها توسط اهل 

سنت بوده است.

حضور ایران در سوریه قانونی است
صدا و سیما- »واسیلی نبنزیا« نماینده دایم روسیه در سازمان ملل متحد با اشاره به این که حضور 
ایران در سوریه قانونی است، تاکید کرد: ایران منافع مشروعی دارد که فراتر از مرز های ملی آن 

هستند و هدف آن تضمین امنیت منطقه ای است.

رای متهمان تعاونی اعتبار »اعتماد ایرانیان« 
میزان- حجت الاسلام والمسلمین »مظفری« رئیس کل دادگستری خراسان رضوی از صدور رای 
متهمان پرونده موسوم به تعاونی اعتبار »اعتماد ایرانیان« خبر داد و گفت: دادگاه برای متهمان این 

پرونده مجازات حبس طولانی مدت، شلاق، اقامت اجباری و ردمال در نظر گرفته است.

رژه در استان های سیل زده برگزار نمی شود •
صدا و سیما- امیر سرلشکر »موسوی« فرمانده کل 
ارتش گفت: به منظور استمرار خدمت به مردم، رژه روز 
ارتش ۲۹ فروردین در استان های سیل زده برگزار نمی 

شود و امدادرسانی ادامه خواهد داشت.

خطر آلودگی نفتی بر اثر سیل خوزستان •
ایسنا- »لاهیجان زاده« مدیر کل حفاظت محیط زیست 
خوزستان از آلودگی نفتی برخی رودخانه ها در اثر نشت 
نفت و گازوییل خبر داد. وی تاکید کرد: خطر شکستگی 
خطوط لوله نفت بر اثر رانش زمین و سیلاب در خوزستان 

و حتی خطر در تالاب هورالعظیم نیز وجود دارد.

وزیر: بیمه خانه معلمان را اجباری می کنیم •
فارس- »بطحایی« وزیر آموزش و پرورش با بیان این که 
در آینده بیمه خانه معلمان را اجباری می کنیم، گفت: 
پرداخت مطالبات و معوقات فرهنگیانی که در حادثه 

سیل آسیب دیده اند باید در اولویت قرار گیرد.

ثبت نام دوباره ارشد پزشکی از 26 فروردین •
مهر- فرصت دوباره و امکان ویرایش برای جاماندگان 
آزمون کارشناسی ارشد رشته های گروه پزشکی سال 
۹۸ تعیین شد و افراد می توانند از ۲۶ تا ۲۸ فروردین 

برای ثبت نام یا ویرایش فرم ثبت نام اقدام کنند.

آسیب سفید کننده ها به دندان •
دادند  هشدار  استوکتون  دانشگاه  محققان  مهر- 
خمیردندان های  در  موجود  هیدروژن  پرکسید 
سفیدکننده می تواند به بافت عاج دندان غنی از پروتئین 

که در زیر مینای دندان قرار دارد آسیب برساند.

برگزاری چهلمین روز درگذشت آیت ا... مومن  •
فارس- مراسم چهلمین روز درگذشت آیت ا... »مومن« 
نماینده فقید مردم قم در مجلس خبرگان رهبری پنج شنبه 
شب با حضور مراجع تقلید  و علما در مسجد اعظم برگزار شد.

»مجیدی« عضو هیئت داوران جشنواره  •
فیلم پکن 

ایرنا- »مجید مجیدی« کارگردان صاحب نام ایرانی، عضو 
هیئت داوران نهمین جشنواره بین المللی فیلم پکن شد.

برخورد با متخلفان حوزه بیمه سلامت •
ایرنا- »موهبتی« مدیر عامل سازمان بیمه سلامت ایران 
گفت: با توجه به وظیفه خدمات رسانی و پیشگیری از بروز 
مشکلات برای بیمه شدگان، در صورت مشاهده هر گونه 

تخلف، با متخلفان برخورد قانونی می شود.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در نامه ای به 
دبیر کل سازمان ملل متحد و شورای امنیت، نسبت به 
تصمیم اخیر واشنگتن علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
اعتراض کرد و گفت: آمریکا و چند دولت دست نشانده آن 
ها، مسئولیت عواقب خطرناک این ماجراجویی را بر عهده 
خواهند داشت. به گزارش ایرنا، در بخش هایی از متن نامه 
»محمد جواد ظریف« به »آنتونیو گوترش« و شورای امنیت 
آمده است: جمهوری اسلامی ایران با محکومیت شدید 
این اقدام بی اساس و تحریک آمیز، آن را اقدامی خصمانه 
علیه جمهوری اسلامی ایران و خطر عمده ای برای صلح و 
امنیت منطقه ای و بین المللی می داند. این حرکت که در 
گذشته هیچ گاه سابقه نداشته است حتی برای این رژیم 
ایالات متحده که پیش از این تحریم ها و اقدام های یکجانبه 
غیرقانونی زیادی انجام داده بود، نقض آشکار اصول مسلم 
حقوق بین الملل و منشور ملل متحد به ویژه اصل برابری 

حاکمیت دولت هاست.
این حرکت تحریک آمیز تنش ها را به سطحی تقابلی و 

غیر قابل کنترل می رساند و خطر حوادث و وقایع را در 
منطقه ای که پیش از این هم با چالش های بی شماری 
مواجه بوده است، افزایش می دهد.  بر خلاف آمریکا و 
متحدان منطقه ای آن که همواره حامی گروه های افراطی  
و تروریست ها در منطقه غرب آسیا بوده اند، کما این که 
توسط رئیس جمهور فعلی ایالات متحده در زمان مبارزات 
انتخاباتی اش به صراحت پذیرفته شد، نیروهای مسلح 

ایران به ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پیوسته در خط 
مقدم مقابله با تروریسم و افراطی گری در منطقه بوده اند. 
نقش سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مقابله با گروه های 
تروریستی مورد تحریم شورای امنیت مانند القاعده، داعش، 
النصره و دیگر گروه های تروریستی در منطقه توسط مردم و 
دولت های آسیب دیده همواره مورد توجه و تقدیر بوده است.
در اقدامی متقابل در برابر اقدام غیرقانونی و نابخردانه 
آمریکا، جمهوری اسلامی ایران رژیم ایالات متحده آمریکا را 
»دولت حامی تروریسم« و »فرماندهی مرکزی آمریکا موسوم 
به سنتکام« و نیروهای وابسته به آن را »گروه تروریستی« 
اعلام کرد.  این نامه می افزاید جمهوری اسلامی ایران می 
خواهد تصریح کند که با وجود اقدام های متعدد مستقیم و 
غیرمستقیم توسط سنتکام که ذات تروریستی دارد، اعلان 
این نهاد دولتی به عنوان یک سازمان تروریستی توسط ایران 
فقط بر اساس عمل متقابل است و نباید تغییر در موضع 
حقوقی ایران در ارتباط با اصل برابری حاکمیت دولت ها و 

تعریف تروریسم تلقی شود.

نماینده مقام معظم رهبری در هلال احمر:

 رهبر انقلاب تسریع در خدمات 
به سیل زدگان را خواستارند

نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر با حضور در 
مناطق سیل زده لرستان با ابلاغ سلام مقام معظم رهبری 
به سیل زدگان لرستانی گفت: رهبر معظم انقلاب در 
جلسه ای  با مدیران عالی کشور، مسئولان را موظف 
کرده اند وظایفشان را در ارائه خدمت رسانی به بهترین 
شکل انجام دهند تا مشکلات مردم به  سرعت برطرف 
والمسلمین  الاسلام  حجت  ایسنا،  گزارش  به  شود. 
»معزی« با اشاره به مشکلات ایجاد شده بر اثر سیل گفت: 
حوادث، بسیار سخت و سنگین بوده و سبب تخریب 
بسیاری از خانه ها، مغازه ها، مزارع، مدارس و کارخانه 
ها شده است اما تلاش بر این است بتوانیم به مردم حادثه 
دیده خدمت کنیم تا در کوتاه ترین زمان شرایط عادی به 

مناطق سیل زده برگردد.

 هشدار آبگرفتگی معابر
 و طغیان رودخانه ها 

رئیس سازمان هواشناسی کشور با بیان این که وضعیت 
جوی از نظر دمایی طی روزهای آینده رو به افزایش است 

و این موضوع احتمال ذوب برف و افزایش دبی طبیعی را 
بالا خواهد برد، از ورود سامانه بارشی جدیدی به نواحی 
جنوبی کشور خبر داد و گفت: روزهای شنبه، یک شنبه 
و دوشنبه این سامانه در مناطق جنوبی فعال است. به 
گزارش تسنیم، »تاجبخش« با اشاره به این که این سامانه 
امروز استان های بوشهر، فارس، جنوب کرمان، سیستان 
و بلوچستان، هرمزگان و جنوب اصفهان را تحت تاثیر قرار 
می دهد، افزود: فعالیت این سامانه فردا گسترده تر و پس 
از عبور از بوشهر، سبب بارش در هرمزگان، سیستان و 
بلوچستان، کرمان، یزد، اصفهان، خراسان های شمالی، 
جنوبی و رضوی خواهد شد. به گفته وی، بارش ها به طور 
رگباری است هر چند به طور قطع مانند روزهای گذشته 
نخواهد بود اما باید بگوییم که همچنان احتمال آبگرفتگی 
معابر، طغیان رودخانه ها و سیلاب احتمالی در این 

مناطق وجود دارد.

پاسخ وزیر نفت به شایعه سازان

وزیر نفت، خبر ممانعت وزارت نفت و دولت به انتقال آب 
به تالاب هورالعظیم برای آسیب نرسیدن به تاسیسات 
نفتی و تولید را یک دروغ بزرگ دانست و گفت: خوزستان 
قلب تپنده صنعت نفت است و آن را جان خود می دانیم. 
به گزارش شبکه خبر، »زنگنه« افزود: هر کمکی لازم 
باشد تحت مدیریت ستاد بحران خوزستان برای کاهش 

درد و رنج مردم خوزستان که گرفتار سیل شدند، انجام 
خواهیم داد. وی با تاکید بر این که وضع پالایشگاه های 
نفت خوب است، ادامه داد: تولید نفت جز در برخی چاه ها 
که تصمیم گرفتیم به دلیل خطرهای زیست محیطی 
بسته شود، در جریان است و در نقاط محدودی چاه ها را 
بسته ایم و خطوط  لوله را خالی کردیم تا اگر مشکلی برای 

این خطوط پیش آمد مشکل زیست محیطی پیدا نکنیم.

ایران خودرو  فروش فوری دارد

مدیر بازاریابی و شبکه فروش شرکت ایران خودرو از آغاز 
طرح فروش فوری سال ۹۸ این شرکت خبر داد و گفت: 
طرح فروش فوری تنظیم بازار که اسفند ماه سال گذشته 
اجرا شد، اثر مطلوبی بر قیمت های بازار گذاشت، به 
گونه ای که نرخ ها در روز های پایانی سال به سمت تعادل 
حرکت کرد. به گزارش صدا و سیما، »اهورا گلیاری« 
افزود: اثرگذاری طرح فروش فوری به دلیل مداوم بودن 
و قیمت گذاری محصولات بر اساس حاشیه بازار است و 
بر همین اساس سال ۹۸ نیز این طرح به منظور تنظیم و 
کنترل قیمت بازار و برقراری تعادل در عرضه و تقاضا، 
ادامه خواهد داشت تا مشتریان نهایی محصولات از 
مزایای طرح بهره مند شوند. به گفته وی، زمان دقیق 
اجرای شرایط فروش فوری، پیش از آغاز، اطلاع رسانی 

خواهد شد.

ظریف: آمریکا را مسئول عواقب ماجراجویی علیه سپاه می دانیم

اخبار


